ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Extrato das Prestagées de Contas

Exercicio de 2024

Unidade Concedente:

Ordenador da Despesa:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Entidade Beneficiada: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE C.N.P.J. 80.641.319/0001-35
Enderego: - 369 CEP:

Responsavel: CPF:

Nota Empenho Numero: 566 Data: 31/01/2024 Valor: R$ 30.140,00
Projeto/Atividade: 2.017 Assisténcia Social - Educagdo Especial APAE

Item: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 1.500.0000.0104 Recursos Ordindrios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 Outras Subvengdes Sociais

Nota Empenho Numero: 567 Data: 31/01/2024 Valor: 9.000,00
Projeto/Atividade: 2.014 Manutengao do Ensino Fundamental

Item: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 1.500.1001.0001 MDE - Educagéo

Natureza da Despesa:

3.3.50.43.99.00.00.00 Outras Subvengdes Sociais

Histdrico Fiel da Finalidade:

Termo de Fomento 01/2024, visando a conjugagao de esforgos no sentido de proporcionar a manutengéo da entidade
durante o exercicio de 2024, propiciando atendimento as pessoas portadoras de necessidades especiais através da
disponibilizag&o do espago fisico para funcionamento da entidade, fornecimento de merenda, transporte de alunos, luz,

agua, gas, na forma detalhada no Plano de Trabalho.

Documento Histérico Valor do Termo| Valor Prest.
Numero [ Data de Fomento de Contas
Termo de Fomento 01/2024 31/01/2024 Valor empenhado referente ao Termo de Fomento para o exercicio 2024 39.140,00

Parcela 01/2024 19/04/2024 Aprovagéo da Prestagéo de contas pelo Administrador/Controladoria 3.914,00
Parcela 02/2024 19/04/2024 Aprovagéo da Prestagédo de contas pelo Administrador/Controladoria 3.914,00
Parcela 03/2024 23/05/2024 Aprovacgédo da Prestagéo de contas pelo Administrador/Controladoria 3.914,00
Parcela 04/2024 18/06/2024 Aprovagao da Prestagéo de contas pelo Administrador/Controladoria 3.914,00
Parcela 05/2024 22/07/2024 Aprovagéo da Prestagéo de contas pelo Administrador/Controladoria 3.914,00
Parcela 06/2024 14/08/2024 Aprovagio da Prestagédo de contas pelo Administrador/Controladoria 3.914,00
Parcela 07/2024 13/09/2024 Aprovagéo da Prestagéo de contas pelo Administrador/Controladoria 3.914,00
Totais: 39.140,00 27.398,00
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MUN|C|P|O DE LINDOIA DO SUL
Ga,Juf':ae Cotarinense do Fild

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n®: 273/2024 N° Processo: 01/2024

X) Prestagao de Contas Parcial-Parcela: 07 ( ) Prestagao de Contas Final

Entidade: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindéia do Sul

Objeto da Parceria: Manutengao das atividades da entidade

Valor Total do Termo de Valor da Parcela Valor da Parcela Utilizado
- Repassado R$:

Colaboracgao: R$ 28.000,00 | 3.914,00 R$: 3.914,00

Valor da Aplicagao Contrapartida: Devolugoes Efetuadas:

Financeira: R$ 0,00 R$ 5,50 R$ 0,00

Da analise e emissédo do Parecer do Gestor deste Termo de Fomento, do Parecer de
monitoramento e avaliagido e/ou da Comissao de avaliagdo e do Parecer do Controle
Interno n°® 235/2024, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados
para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nao
as contas.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagdo do objeto. Diante disso considera-se APROVADA,
conforme estabelece o art. 11 da lei n® 13.019/2014.Aprovada .

E, por fim, autorizamos o setor de contabilidade para os procedimentos de baixa cotabil.

A prestagdo de Contas foi considerada:
( x) Aprovada ( ) Aprovada com ressalvas ( ) Irregular

Linddia do Sul/SC, 13 de setembro de 2024

. (\ YT
Geneci Dellay Rosemar A. Guerini Fiorenti
Secreta¥kia/ Municipal Secretaria Municipal de Educagéo,
de Administracdo e Financas Cultura e Turismo

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
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1310972024, 09:50 Controle Interno

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
Controle Interno
PARECER DO CONTROLE INTERNO N° 273/2024

Termo de Fomento: 01/2024

Data Recebimento da Prestagio de Contas: 10/09/2024

De: Controladoria Geral ‘

Para: Administrador da Parceria

Secretaria: Secretaria de Administra¢fo e Finangas e Secretaria de Educagio

( x) Prestaciio de Contas Parcial-Parcela:07/10 () Prestagiio de Contas Final
Nome da entidade: Associacio Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindbia do Sul
Valor Total do Termo de Fomento: R$ 39.140,00

Saldo da parcela Anterior: R$ 0,00

Saldo da contrapartida Anterior: R$ 5,50

Valor da Parcela Repassado: RS 3.914,00

Valor da Aplicacdo Financeira: RS 0,00

Contrapartida: R$ 0,00

Valor da parcela + rendimentos Utilizado: RS 3.914,00

Valor da contrapartida Utilizado: RS 0,00

Devoluctes Efetuadas: R$: 0,00

Salde em Conta: RS 5,50

Trata-se de parecer da prestagiio de contas dos recursos repassados por meio de TERMO DE FOMENTO
01/2024, parcela 07, ordens de pagamento n® 5661/2024 e 5662/2024 no valor de R$ 914,00, destinados a
auxiliar ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LINDOIA SUL, conforme
Plano de Aplicagdo, nos termos da Lei Municipal e Parecer Técnico em anexo.

Da andlise do processo de prestagio de contas apresentada, apds a andlise ¢ manifestagdes constantes no
Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliacio e Parecer Técnico em anexo fol constatada a seguinte
inconsisténcia.

1- Auséneia das certiddes negativas estadual;

Entende-se os documentos apresentados comprovam adequadamente a aplicacdio dos recursos nas finalidades
para as quais foram concedidos, bem como a realiza¢do do objeto. Em relagio ao apontamento da comissio
em que se refere a auséncia da certiddo estadual dos fornecedores, entendemos que ndio hd necessidade da
mesma, pois s6 é necessario quando ha recursos do Estado, sendo necessério apenas as certiddes federal
municipal e FGTS. Foi repassado verbalmente esta orientagiio a comissio.

£77
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13/09/2024, 09:50 Caontrole Interno

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagdo de contas, estando em condicdes de ser aprovada.

Municipio de Lindéia do Sul — SC, 13 de Setembro de 2024.

r / /
%f "’/étlw / 5 el gote

Edem Luiz Tumelero
Auditor Interno

CRA/SC 13114
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TERMO DE HOMOLOGACAO

- Termo de Fomento n° 01/2024, celebrado em 31/01/2024.
- Entidade: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Linddia do Sul.

- Referente: sétima parcela da parceria firmada através do Termo de Fomento n° 01/2024,
celebrado entre o Municipio de Linddia do Sul e a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Lindodia do Sul. -

- Objeto: Conjugacdo de esforgos no sentido de proporcionar a manutengdo da entidade,
propiciando a realizagdo de servigos de protegdo basica no domicilio para pessoas com
deficiéncia prevenindo o agravo de situagdes que contribuam ao rompimento de vinculos
familiares através de agdes que visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos direitos
ofertados pela rede socioassistencial, entre outros, através do repasse financeiro, para o
PARTICIPE, na forma do Plano de trabalho apresentado, conforme art. 42, paragrafo tnico, I, da
Lei Federal n° 13.019/2014 e alteragdes.

- Valor da parcela: R$ 3.914,00 (trés mil novecentos e catorze reais), repassados em 30/08/2024.

A Comissdo de Avaliagdo e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n°
3.498/2021, de 21 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores publicos municipais: Edison
Domingos Giron, Josiel Carlos Artmann, Ligia Libera Venturin e Marciane Agustini , no uso das
atribui¢des que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, e considerando:

- A presente prestagdo de contas referente a sétima parcela do Termo de Fomento n°® 01/2024, no
valor de R$ 3.914,00 (trés mil novecentos e catorze reais), que foi submetida a analise desta
Comissao;

- O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo emitido pela Comisséo, designada pelo
Decreto n° 3.498/2021;

Resolve HOMOLOGAR COM RESSALVA o relatorio técnico de monitoramento e
avaliagdo da parceria celebrada, relativo & sua sétima parcela, nos termos da Lei Federal n°
13.019/2014 e alteragdes, tendo em vista que esté faltando a certidao negativa de débitos estaduais de
todas as prestadoras de servigos.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP; 89735-000 LINDOIA DO SUL - §C

(49) 3446-1177
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E o entendimento desta Comisséo, a juizo da autoridade competente.

Lindéia do Sul — SC, 12 de setembro de 2024.
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Ligia Lilfejera Venturin  Marciane A'/gus%ml
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindéia do Sul

Nimero do Termo de Fomento: 01/2024

Servigo socioassistencial realizado pela entidade: Realizagfo de servigo de prote¢do basica no
domicilio para pessoas com deficiéncia. Realizar atendimento e acompanhamento no domicilio
as pessoas com deficiéncia prevenindo o agravo de situagdes que contribuam ao rompimento de
vinculos familiares através de agdes que visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos
direitos ofertados pela rede socioassistencial.

I — Descri¢io sumdria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associagdo de Pais e amigos Excepcionais de
Lindéia do Sul, realiza servigos de prote¢do basica no domicilio para pessoas com deficiéncia. O
servigo de protegdo béasica no domicilio serd desenvolvido para prevenir o rompimento dos
vinculos familiares e sociais dos atendidos. Este servigo contribuird para a promogdo ao acesso
das pessoas com deficiéncia aos servigos de convivéncia e fortalecimento de vinculos e a toda
rede socioassistencial (educagdo, trabalho, saude, transporte especial, servigos setoriais, ¢ de
defesa dos direitos, programas especializados de habilitagdo e reabilitagdo). Desenvolvendo
agdes extensivas aos familiares, de apoio, informagdo, orientagdo e encaminhamento, visando
uma melhor qualidade de vida, exercicio da cidadania e inclusdo social.

Sabe-se que a conquista da autonomia é importante para o desenvolvimento fisico e
psicoldgico das pessoas com deficiéncia e o sucesso neste processo depende da realidade de cada
individuo. Existem dificuldades que rondam o desenvolver da autonomia em algumas pessoas,
em fungdo da propria deficiéncia, seja ela fisica, intelectual ou sensorial.

Realizar atividades de artesanato com: pintura em madeira, colagem, confec¢do de fofdo
para vassoura, bordado em toalhas e telas, biscuit, tapegaria, etc.

=
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Il — Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razdo da execugiio do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:

A entidade declara que dispde de dois professores em sala, um professor de educagio
fisica, pagos pelo estado, uma psicologa, um fonoauditlogo e uma fisioterapeuta, pagos pelo
Municipio, uma professora de artesanato e uma auxiliar de servigos gerais pagas com recurso da
parceria.

B) Estrutura fisica:

A entidade ¢ bem localizada, sendo estabelecida na Rua Olimpio Bissolotti, Bairro da
Amizade, anexo ao Nucleo Ottaviano Nicolao.

A estrutura fisica da entidade é constituida por varias salas, sendo elas usadas para: duas
salas para aulas, artesanatos e atendimentos de fisioterapeuta, fonoaudiélogo, sala da diretoria,
deposito, banheiros, cozinha, 4rea de servigo, refeitério e recepgdo. Dispde de mobilia basica,
eletrodomésticos, computador com acesso a internet. Possui um veiculo de passeio.

C) Atividades:

Quanto as atividades desenvolvidas destacam-se o atendimento e acompanhamento de 13
usudrios que utilizam os servigos da APAE, com orientagdo e acompanhamento de familiares,
atividades de vida didria e pratica em grupo, realizagio de encontros das familias.

III — Valores efetivamente transferidos pela Administracio Publica:

Foram repassados para a referida entidade R$ 3.914,00 (trés mil e novecentos e catorze
reais), em 30 de agosto de 2024.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

‘CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - 5C

(49) 3446-1177
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IV — Anélise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no Ambito
da fiscalizacdo preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Nio houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas no més de agosto de
2024.

Lindédia do Sul — SC, 12 de setembro de 2024.

; L\
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Marciafic A\g%stini Josiel Carlos Artmann
Ligia Libera Venturin
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LINDOIA DO SUL
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PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE
CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Lind6ia do Sul

Entidade Beneficiada: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Linddia do Sul
Dados do Empenho:

Nota: 566/2024 Data: 31/01/2024  Valor: R$ 30.140,00

Nota: 567/2024 Data: 31/01/2024  Valer: R§ 9.000,00

Dados de Pagamento:
Ordem: 5661/2024 Data: 30/08/2024 Valor: R$ 3.014,00
Ordem: 5662/2024 Data: 30/08/2024  Valor: R$ 900,00

Data da Prestacido de Contas: 10/09/2024

Tratam os autos da prestagdo de contas referente a sétima parcela dos recursos repassados
a titulo de subvengdo social, auxilio e/ou contribuigdes, através do Termo de Fomento n°
01/2024, celebrado em 31/01/2024.

A necessidade de emissdo do presente Parecer esta configurada no Art. 47 da Instrugdo
Normativa n° TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também
define os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de concluséo.

DA ANALISE:

1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagdo?
(X) Sim ( ) Nio
Se NAO, quais as restrigdes?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade
e demais normas?

W% -

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
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o

(X) Sim () Nio
Se NAO, quais as restri¢des?

3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X)) Sim () Nio
Se NAO, quais as restricdes?

4 — Os documentos comprobatorios de despesas e da Prestagdo de Contas estdo regulares?
(X) Sim ( ) Néo
Se NAO, quais as restri¢des?

5 — Houve a execugdo total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
(X)) Total () Parcial

6 — Houve a aplicagdo, total ou parcial, da contrapartida?
(X)) Total () Parcial () Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em razio da nfo aplicagio dos recursos?
() Sim (X ) Nao

8 — Houve devolugdo regular de eventual saldo de recursos ndo utilizados no objeto?
() Sim (X ) Nao

9 — Houve a execugio fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X) Sim () Nio:

DA CONCLUSAO: Decorrente da anélise do referido processo de prestagdo de contas,
conclui-se pela:

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

‘CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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( ) REGULARIDADE da Prestagéo de Contas;
(X) REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestagdo de Contas;
( ) IRREGULARIDADE da Prestagdo de Contas.

Tendo em vista que est4 faltando a certiddo negativa de débitos estaduais de todas as prestadoras
de servigos.

Lindodia do Sul — SC, 12 de setembro de 2024.
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Marciat‘te%@ustini Josiel Carlos Artmann
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Ligia Libera Venturin
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

APAE RAIOS DE LUZ
CNPJ - 80 641 319/0001-35

Fone:(49) 999038836

Rua Olimpio Bissolotti, n° 369- Bairro da Amizade — Lindéia do Sul -SC

Oficio n° 34

Exmo Sr,

Neudi Bertol

Prefeito Municipal de Lindéia do Sul

Nesta.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Prestacéo de Contas

Linddia do Sul, 09 de Setembro de 2024.

PREFEITURA MUN. LINDOIA DO SUL
PROTOCOLO

Em anexo documentagéo relativa a prestacéo de contas referente ao Termo de
Fomento N° 01/2024, celebrado entre Prefeitura Municipal e Apae — Raios de Luz, de

Linddia do Sul.

Atenciosamente,

RECEBIDO
Em. { {
Para.

™ Prefeito

=
TEREZINHA DE FATIVA CAPELARI

Presidente da Apae



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE RAIOS DE LUZ
CNPJ - 80 641 319/0001-35  Fone:(49) 999038836
Rua Olimpio Bissolotti, n° 369- Bairro da Amizade — Linddéia do Sul -SC

ENTIDADE: APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais
ENDERECO: Rua Olimpio Bissolotti, 369.
CEP: 89.735 - 000
RESPONSAVEL: Terezinha de Fatima Capelari CPF:-
Vanir Dalla Costa CPF:
HISTORICO: Cooperacdo financeira para manuten¢io das atividades da APALE, conforme,

Termo de Colaborag¢ao 01/2023.

Nota de Empenho: 566/2024 — Valor R$ 30.140,00
567/2024 -- Valor R$ 9.000,00

Nimero Data
30/08/2024 Saldo anterior 5,50
OP 5661 R$3.014,00 | 30/08/2024 Depasito Prefeitura | R$ 3.914,00
OP 5662 R$ 900,00 Municipal de Lindoia do Sul
06/09/2024 Escritorio Contabil Ipumirim R$ 450,00 ~
06/09/2024 Ivani Proinelli R$ 1.800,00 —
Servente/limpeza
06/09/2024 Rosani Zamprogna R$ 1.664,00
Professora de artesanato
Total R$3.919,50 | R$3.914,00
06/09/2024 Saldo em conta ) 5,50
Lindéia do Sul 09/09/2024 s _ = ? ’ é 5 /
Nome dos Responsdveis: \-Dﬂ\crk%\\ 3 ﬂﬂ4z6,/,/ :
Terezinha de Fatima €apelari Vanir Dalla Costa

Presidente Tesoureiro




DANFSe v1.0
Documanto Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

42098542214566214000134000000000002924097201563305

Nimero da NFS-e
28

Ndmero da DP$
33

Competdnela da NFS-e
06/08/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
06/09/2024 18:41:29

Data e Hora da emisséio da DPS
06/08/2024 08:41:24

A autenticidade desta NFS-a poda ser verificada
pela leitura deste codige QR ou pela consulia da
chave de acasso no portal nacienat da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/ CPF [ NIF
14.566.214/0001-34

inscrigio Municipal

Telefona
{49) 3446-1023

Nome / Nome Empresarial E-mail

ROSANI ZAMPROGNA 02575134935 AZONTA@LINDOIADOSUL . COM.BR

Enderego Municipio CEP

DA AMIZADE, 214, CENTRO Linddia do Sul - 8C 89735-000

Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN

Optante - Microempresndedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPE / NIF Inscrigdo Munlcipal Tetefone
80.641.319/0001-35 N -

Nome f Nome Empresarfal E-mait

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LINDOIADO -

SUL

Endarego Municipio CEP

OLLIMPIO BISSOLOTTI, 369, AMIZADE Lindéia do Sul- SC 89735-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAD IDENTIFICADD NA NFS-¢

SERVICO PRESTADO

Cdédigo de Tributagio Naclonal
02.02.01 - Instrugio, treinamento,
orientagao pedagogica e educacion...

Descriglio do Servigo

Cdédiga de Tributagéo Municipal

Servigos prastados no més de Agosto/2024 - Oficina de Artesanato

Local da Prestagéo
Linddia do Sul - SC

Pals da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tribulag&o do ISSQN
Operagdo Tributavel

Tipe de Imunidade

Pafs Resultado da PrestagBio do Servigo

Suspensio da Exigibilidade do ISSQN
Nio

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Lindéia do Sul - SC

Nomero Processo Suspenso

Regime Especial de TributagBo
Nenhum

Beneficlo Municipal

Vafor do Servigo Desconto incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM
R$ 1.664,00 - - -
BC ISSQN Aliqueota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Néo Retido -
TRIBUTACAO FEDRERAL
iRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengio do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTACAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto incondiclonado ISSQN Retido
R$ 1.664,00 R§ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retldos PISICOFINS Retidos Valer Liquido da NFS-e
R§ 0,00 - R$ 1.664,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municipals

iINFORMACOES COMPLEMENTARES

-
80641319700
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06/09/2024, 09:32 Banco do Brasil

(6334060926402813016
06/09/2024 09:32:41

Transferéncia enire contas diversas

Debltado

Nome CONVPREFLINDOIA APAE
Agéncla 5425-5

Conta corrente 46810-%X

Creditado

Name ROSANI ZAMPROGNA 02575134
Agéncia 5425.9

Conta corrente 6673-7

Valor 1.664,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Sequro Empresarial para o seu negocio nao parat.
Fique a salvo e tenha varias assistencias para

usar. Confrate pelo App ou agencias.

Assinada por JG729361 VANIR DALLA COSTA
JG728360 TEREZINHA DE FATIMA CAPELARE

Transagao efetuada com sucesso, N
g\\ I&/\
\ e Ty

06/09/2024 09:30:55
08/09/2024 09:32:41

Transagéo sfetuada com sucesso por: JG729360 TEREZINHA DE FATIMA CAPELARL.
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Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razédo Social

s

Kd

Data: 06/08/2024 0BhS8min |

Ntmero —
1203

- Validade
05/12/20

o)

—
ROSANI ZAMPROGNA 02575134935  CNPJ: 14566214000134

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

,

Compravagao Junto a Finalidade

—

-

Mensagem

P —

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

—— Inscrigdo

Contribuinte: 8607 - ROSANI ZAMPROGNA 02575434935
Enderego: Rua DA AMIZADE, 214 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

Cddige de Controle

[-_CWQDMQHXISINOVS1

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura par meio do codigo de controle informado. ]

Linddia do Sut (SC), 06 de Setembro de 2024

Rua Tamandaré, 96 - Centra
Linddia do 8ul {SC) - CEP: 89735000 » Fone:4334461177

Pagina 1t de 1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROSANI ZAMPROGNA 02575134935
CNPJ: 14.566.214/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabliidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento mafriz ¢ suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéios e fundos plblicos da administragéio direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes soclais previstas
nas alineas 'a' a 'd* do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://ith.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente con/b‘ase na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:25:03 do dia 20/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 16/02/2025. ~

Cddigo de controle da certidao: 6928.719A.0023.1460

Quaalquer rasura cu emenda invalidara este documento.




06/09/2024, 09:46 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  14.565.214/0001-34

Razéo

Social:

Endereco:  RUA DA AMIZADE 214 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

ROSANI ZAMPROGNA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

/

Validade:19/08/2024 a 17/09/2024

Certificagdo Numero: 2024081909021875265653
Informacdo obtida em 06/09/2024 09:46:32 /

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.by

hitps:ficonsulta-crf.caixa .gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf




NFSe-..

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

42098542245330737000100000000000001224097069783078

Nimero da NFS-e
12

Numero da DPS
12

Competéncia da NFS-e
03/09/2024

Série da DPS
500

Data e Hora da emissdo da NFS-e
03/09/2024 15:17:18

Data e Hora da emissdo da DPS
03/09/2024 15:17:18

A autenticidade desla NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/ CPF/ NIF
45.330.737/0001-00

Inscrigdo Municipal

Telefone
(49) 9902-6732

Nome / Nome Empresarial E-mall

IVANI DAL BELLO PROINELLI 58250018915 OCEDIRPROINELLI@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

BIFFI, 52, CENTRO Linddia do Sul - SC 89735-000

Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
80.641.319/0001-35 - =

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LINDOIADO -

SUL

Enderago Munlclplo CEP

OLLIMPIO BISSOLOTTI, 369, AMIZADE Linddia do Sul - SC 89735-000

INTERMEDIARIOQ DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Codigo de Tributagéo Nacional Codigo de Tributagédo Municlpal Local da Prestagéo Pals da Prestagédo

07.10.01 - Limpeza, manutengéo e
conservagdo de vias e logradouros
p...

Descrigdo do Servigo
PRESTAGAO SERVICO DE LIMPEZA

Lindoia do Sul - SC

TRIBUTAGAOQ MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultade da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Linddia do Sul - SC

Namero Processo Suspensfio

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Calculo do BM

R$ 1.800,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N3o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 1.800,00 =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-a
R$ 0,00 - R$ 1.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

-
80641319/000].957

ASSC Al A O by
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OS5 X B PNaviy 2 AbAaE
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'06/09/2024, 09:32 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CONVPREFLINDOIA APAE

Agéncia 54259

Conta correnie 46810-X

Creditado

Nomse IVANI DAL BELLO PROINELLL

Agéncla 2834-7

Conta corrente 11909-1

Valor 1.800,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JG729361 VANIR DALLA COSTA 06/09/2024 09:30:55
JG729360 TEREZINHA DE FATIMA CAPELARI 06/9/2024 09:32:41

Transagao efetuada com sucesso. - )

A %\\\‘v R TV
Transagao efetuada com sucesso por: JG729360 TEREZRNHA DE FAYIMA CAPELARI,

-
80641319 /000).55
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-
o~

Santa Catarina -
Data: 06/08/2024 08h00min

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

ECRETARIA DE FINANCAS Numero Validagde-<
S ¢ 1204 05/12/2024

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razéo Social \

IVANI DAL BELLO PRUINELL] 58250018915 CNPJ: 45330737000100

Aviso .

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovagdo Junto & Finalidade \
\. >
Mensagem -

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributdrios relativos a inscrigao

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

e |nscrigio -

Contribuinte: 9222 - IVAN| DAL BELLO PRUINELLI 58250018915
Enderego: Travessa TRAVESSA BIFF, 52 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

Cddigo de Controle
[;WAOHTEXERFERVY1 }

[ A validade do documenta pode ser consultada ho site da prefeitura por melo do codigo de controle informado. }

Linddia do Sul (SC), 06 de Setembro de 2024

Rua Tamandaré, 98 - Centra
@ Linddia do Sul {$C) - CEP: 89735000 - Fone:4934461177
/|

Pagina 1 de 1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IVANI DAL BELLO PROINELLI 58250018915
CNPJ: 45.330.737/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradés, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). .

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclysive as confribuigdes sociais previstas
has alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com basé na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:07 do /dfa 20/08/2024 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 16/02/2025.
Cédigo de controle da certidéo: 927F.F38C.18ED.97AE
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

/




'06/0912024, 09:47

Consulla Regularidade do Empregador

s s L
ESRUPR R
flria AR RIRER RE

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  45.330.737/0001-00
Razdo
Social:
Endereco: TV BIFFI 52 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

IVANI DAL BELLO PROINELLE

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:28/08/2024 a 26/09/2024 /

Certificagdo Nimero: 2024082811045748916237

Informacéo obtida em 06/09/2024 09:47:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www . caixa.gov.br

hitps:/fconsulla-crf.caixa.gov.bricansultacifipages/censuttaEmpregador.jsf

i




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Pagina 1/1

W PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
NPT

» Secretaria de Administragéo e Finangas
Nota Fiscal Eletrénica de Servicos NFS-e

Namero da nota
10117

Numero do RPS

Data da emissé&o da nota
21/08/2024 08:06:47

Data do fato gerador
21/08/2024 08:06:47

Cadigo de verificagao
EQIVBQMSH

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM

Nome/Razao social: ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM
CPF/CNPJ:76.839.646/0001-29  Inscricdo municipal:60

Enderego: AV ASSIS BRASIL Nimero: 83 Bairro: Centro CEP: 897980-000

Inscrigdo estadual:
Telefone: (49) 3438-1240

Complemento: Celular:(49) 98427-3806
Municipio: Ipumirim UF:SC
E-mail: contato@ipmcontabilidade.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: APAE - RAIOS DE LUZ
Nome/Razdo social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPF/CNPJ: 80.641.319/0001-35 Inscrigdo municipal:

Enderego: Rua Ollimpio Bissolotti Nimero: 369 Bairro: Amizade CEP: 89735-000
Complemento:

Municipio: Linddia do Sul UF:SC
E-mail: contato@ipmcontabilidade.com

Inscrigéo estadual.

Telefone: (49) 3446-1233

Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS
Referente a honorario do més de agosto de 2024 . 450,0000 1,0000 450,0000 450,00%2,01 = 9,05
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 450,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 450,00 Valor liquido = R$ 450,00

Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Dedugdes(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$)
0,00

Desc. condicionado(R$)
0,00

Valor ISS(R$)
9,05

Base de calculo(R$)
450,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Ipumirim

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na LC 169/2017

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 2.01%
Situagao desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 60,52 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 10,94 (2,43%) , com base na Lei

Verificar autenticidade

"80641319/0001.35 !

ASSL 1AL e g GOS8
DOS X de ) ™oy o rEAL
RUA TamANDA £, S/N

CENTRO

CEP BETUS-000

LINDOIA DO sUL - e

-



YSICOOB

Beneficiario Vencimento Valor do Documento
ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA 76.839.646/0001-29 06/09/2024 450,00
ASSIS BRASIL 83 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
CENIRD (-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugoes
Ipumirim - SC 89790-000
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidrio) Data de Emissio (=) Valor cobrado
Honorarios - R$ 450,00 27/08/2024

Coop Contt/Cod. Beneticidrio

3067/161144

Nosso Nimero
1810040-4

Dados do Pagador
Nome do pagador
APAE DE LINDOIA DO SUL 6910
Enderego

RUA DA AMIZADE
Bairro / Distrito
CENTRO

Municipio UF CEP

LINDOIA DO SUL SC 89735-000
Mensagem Pagador

Ntmero do Documento

Este recibo somente tera validade com a autenticagédo mecéanica ou
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. do banco Esta quitagéo sa tera
validade apds o pagamento do cheque pelo banco pagador.

r Autenticagio mecinica - Recibo do pagador —

S|COOB | 756 l 75691.30672 01016.114413 81004.040010 3 98310000045000

Vencimento

Local de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 06/09/2024

Cooperativa contratante/Cad. Beneticidrio

Beneficidrio
ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA 76.839.646/0001-29 3067/161144
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso nimero
27/08/2024 6910 DMV N 27/08/2024 1810040-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 450,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento

Honorarlos - R$ 450,00

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCODB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3067 S|ICOOB - CREDIAUC/SC

Pagador (+) Outros acréscimos
APAE DE LINDOIA DO SUL 80.641.319/0001-35
RUA DA AMIZADE
CENTRO (=) Valor cobrado
LINDOIA DO SUL - SC 89735-000

Beneficidrio Final

AR, =~




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA
CNPJ: 76.839.646/0001-29

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasii (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGEN),

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecas <http://rfb.gov.br> ou <ht£9ﬂ/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente cofﬁ base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:28:11 do _21 20/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/02/2025.

Codigo de controle da certidéo: ADA3.D4F8.880B.0F2A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




06/09/2024, 09:31 Listagem de Pendéncias

Banco do Brasil - Central de Pendéncias

a6/83/2824 - BANCO DO ORASIL - @5r31:45
542585428 [::1:39

COMPROVANTE DE PAGRHENTO DE TITULODS

CLIENTE: CONVPREFLIKDOIA APAE
AGENCIAT $425%.9 CONTA; A6, 819-X

BANCO SICO0B 5.4

75691386720101611441381084840010398310000245008
BEHEFICIARIG:

ESCRITORIC COMTARIL IPUWIRTM L
HOME FANTASTA:

ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA
CHPY: 76.835.G4G/6601-29
RENEFICIARIO FINAL:

EGCRITORIO CONTARTL IRPUMFREM LTDA
CNPI: 76.838.646/8001-29

PAGADOR :

APAE DE LINGOTA OC SUL

{hP): 8@.641.315/000%-35

HR. DOCUMENTO 28,681

DATA DE VENCIMENTG a6/89/2024

DATA BO PAGAMENTO a6/89/2624

VALOR D4 DUCUMENTO 45B,08

VALOR COBRADD 450,d0

HR.AUTENTYCACAD E.ACS.‘J?I.GCS,“IDE.?EF

Central de Atendimento BB -
4004 agal Capitais e regioes metropolitamas i P ~ "y .
0820 729 9281 Demais lacalidades. ARN} ! '
Consultag, Enformscoes e servicos transacionais, L oI ¥ - d
SAC BB

QR03 719 @722 i coet oA . . O
Informacoss, reclamacops, cantelamanta de [AFLE R ' . s BB
produtos e services. Ll R Vo o s eer
Duvideria

esge 729 5678 Hijm boahnaa 42 k. Sitn
Reclamacoes nao solucionadas nos canais - - s
habituais agencia, SAC e demals canais de ENTH U A TR
avendimenio,

LINRDOIa OO Sl - 5C

Atgndimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
aHE8 729 pAsR )vvvj
Informacoes, reciamacoes,cancelamento de cartae, L.,,.. b

autias produtos e services de Quvidoria.

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htm?v=2,37 1##lemplate/pendencias-nova
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# ESTADOG DE SANTA CATARINA
A~ PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razdo Sodial

Data: 06/08/2024 0%h16min

NUOMEro w——
[—_ 2616

— Validade
05/12/20

o

p—
ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM  CNPJ: 76839646000129

.

Aviso

—
Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovagao Junto a Finatidade

N

—— Mensagem

abaixo caracterizada,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

Cadigo de Contrale

[—CWBZSRKRLSDQLDW*I

[ A vaiidade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

Ipumirim {SC), 06 de Setembro de 2024

Rua Dom Pedre 1), 230 - Centro
f Ipumirim {SC} - CEP: 89790000 - Fone:4934383400

Péagina 1 de 1




06/09/2024, 09:47

Consulta Regularidade do Empregador

] Ty }

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Enscrigio:  76.839.646/0001-29
Razdo
Social:
Endereco:  RUA D PEDRO II SN / CENTRO / CONCORDIA / SC / 89700-000

ESCR CONTABIL IPUMIRIM LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdio que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Y
Validade:30/08/2024 a 28/09/2024

Certificagdo Niimero: 2024083008070516679900
Informagcdo obtida em 06/09/2024 09:47:54 /

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWw.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/fimpressao.jsf

1M




06/09/2024, 09:33 Banco do Brasi

(3 Visualizar P agrupados
e : G3340609264028131
06/09/2024 09:33:23

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 5425-9
Conta corrente  46810-X CONVPREFLINDOIA APAE
;Z;g;go do Més afual
L.angamentos
bal zE:c ote m OVE:!.BM o Ag. origem Lote Historico Deocumento Valor R$ Saldo
30/08/2024 D000 00000 000 Saldo Anterior 391850 C
06/09/2024 5425 05425 09 Pagsmento de Boleto 90.601 450,600 -7
ESCRITORIO CONTABIL IPLIMIRIM L
06/09/2024 5425 05425 470 Transferéncia enviada 555,425.000.006.673 1.664,00D -
06/09 09:32 ROSANI ZAMPROGNA 0257513
06/09/2024 5425 05425 470 Transferéncia enviada 552.834.000.011.90% 1.806,00 D
C6/09 09:32 IVANI DAL BELLO PROINELL
06/09/2024 0000 00000 998 SALDO 5,50C
Saldo 550 C
Juros * 6,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
tOF * 0,00
Data de Debito de OF 011072024

Seguro Empresarial para o seu nhegocio nao parar,
Figque a salve e tenha varias assistencias para
usar, Contrate pelo App ou agencias.

o, 5o

Transagdo efetuada com sucesso por: JG729360 TEREZINHABE FATIMA CAZELARI.

80 641319 /0001.35

ASSOCIACA . e Bajy v AMGOS
OS5 EX PO mty « APar

RUA TAMANDA E, S/
CENTR CEr #970L5.000

L_ LINDOIA OO0 SUL - so

-

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.himi?v=2.37 . 1#ftemplate/~2F consultas~2F009-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim
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